
SA.0012.3.2.2011 

 

 
Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu 16 lutego 2011 r. w Sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście – lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu gości i członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Informacja n/t prowadzonych aktualnie inwestycji oraz plany na br.  

3. Informacja n/t programów zewnętrznych mogących dofinansować planowane 

inwestycje.  

4. Informacje n/t ustaleń w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa na 

strzelnicy prowadzonej przez koło łowieckie „HUBERTUS”.  

5. Sprawy bieżące. 

 

Prezes Koła Łowieckiego Tadeusz Bazan zwrócił się do przewodniczącego Komisji z 

prośbą, aby zmienić porządek obrad i zacząć od punktu czwartego. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przychylił się do prośby, porządek obrad został 

zmieniony i przedstawia się następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
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2. Informacje n/t ustaleń w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa na 

strzelnicy prowadzonej przez koło łowieckie „HUBERTUS”.  

3. Informacja n/t prowadzonych aktualnie inwestycji oraz plany na br.  

4. Informacja n/t programów zewnętrznych mogących dofinansować planowane 

inwestycje.  

5. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 1/11 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

18.01.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Informacje n/t ustaleń w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa na 

strzelnicy prowadzonej przez koło łowieckie „HUBERTUS”.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przypomniał członkom Komisji, że w 

poprzedniej kadencji Komisja zajmowała się już tym tematem. Na posiedzeniu Komisji  

zostały postawione następujące wnioski do realizowania przez Koło Łowieckie „Hubertus”: 

 

1. Zobowiązać Koło Łowieckie Hubertus do  wykonania przechwytywacza górnego  na osi 

strzelania „rogacz” do końca 2010 roku. 

2. Zobowiązać Koło Łowieckie Hubertus do zaktualizowania „Regulaminu korzystania ze 

strzelnicy myśliwskiej” poprzez dokonania w nim wpisów dot. aktualnych podstaw 

prawnych określających jej funkcjonowanie, zakazania korzystania ze strzelnicy w niedzielę 

– oprócz ustalonych zawodów strzeleckich ( w ilości 5 w skali roku) , wyznaczenia czasu 

korzystania ze strzelnicy w tygodniu – w miesiącach od VII do IV – od godz. 0900 do max 

godz. 1800 ,  natomiast w miesiącach V i VI od godz. 0900  do max godz. 2000 , umieszczenie 

regulaminu korzystania ze strzelnicy w widocznym, ogólnodostępnym miejscu.  

3. Zobowiązać Koło Łowieckie Hubertus do wykonania urządzeń technicznych 

uniemożliwiających wydostawanie się wystrzelonych śrucin poza obszar strzelnicy do końca 

roku  2010.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan oddał głos prezesowi Koła i poprosił, aby 

przedstawił Komisji jak zostały zrealizowane wyżej wymienione wnioski. 

Prezes Koła Łowieckiego Tadeusz Bazan przedstawił Komisji następujące informacje: 
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− przechwytywacze górne zostały wykonane, dodatkowo do końca marca zamontowana 

zostanie palisada o wysokości 2 m w miejscu szlaku spacerowego, co zwiększy 

bezpieczeństwo; 

−  oś rogacza ogrodzona zostanie ogrodzona siatką leśną, zdarzają się przypadki 

niekontrolowanego korzystania z tej osi we wczesnych godzinach rannych lub 

wieczornych; termin wykonania tego zadania nie został jeszcze ustalony; 

− w zeszłym roku spisany został nowy regulamin, nie został on jeszcze wydrukowany 

w nowej formie. Prezes dodał, że mamy nowe rozdanie, a teraz jest okres martwy na 

strzelnicy, dlatego uznałem, że rozsądnym będzie, że dzisiaj dokonamy jeszcze korekt 

w ustaleniach poprzednich lub też nie. Jeśli nie, to ten regulamin pojawi się w takim 

kształcie jak ustalono z poprzednią Radą Gminy. 

Po wypowiedzi prezesa Koła Łowieckiego na temat regulaminu przewodniczący Komisji 

Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że prace Rady kontynuowane są w kolejnych kadencjach. 

Koło Łowieckie zobowiązane było przedstawić nowy regulamin, ale do dnia dzisiejszego nie 

został on dostarczony. Przewodniczący dodał, że wykonaniem palisady obarczony został 

LOK, gdyż korzysta również ze strzelnicy. 

Prezes Koła Łowieckiego Tadeusz Bazan odpowiedział, że nie wysługują się LOK-iem. 

LOK działa ze strzelnicą bezpłatnie. Zwróciłem się do Pana Przewodniczącego LOK-u z 

prośbą o wykonanie palisady, na co otrzymałem odpowiedź: Nie ma sprawy. 

Kolejno Prezes Koła Łowieckiego odniósł się do ostatniego wniosku. Poinformował on, że 

planowana jest zmiana osi trapu i pokazał na slajdzie gdzie znajdowałaby się ona po 

przeniesieniu. Dodał również, że wtedy zniknęłyby wszystkie problemy. Koło Łowieckie 

wystąpi do Wójta o pozytywne zaopiniowanie tego projektu. Miejsce, w którym 

znajdowałaby się  oś po przeniesieniu jest przeznaczone w planie przestrzennego 

zagospodarowania jako teren przeznaczony na rekreację – docelowo jako strzelnica 

myśliwska.   

Radny Leszek Szlauer poinformował, że oś strzelania będzie w kierunku zachodnim. 

Zasugerował on, aby oś skierowana była w przeciwnym kierunku. 

Prezes Koła Łowieckiego Tadeusz Bazan odpowiedział, że przeanalizowane były wszystkie 

możliwości przeniesienia osi i ta którą przedstawił jest najkorzystniejsza – budynki znajdują 

się najdalej osi przy tym ułożeniu. 
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Komisja przyjęła informacje n/t ustaleń w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa 

na strzelnicy prowadzonej przez koło łowieckie „HUBERTUS” i postawiła następujące 

wnioski: 

1. Komisja wnioskuje, aby Koło Łowieckie „Hubertus” przedstawiło Radzie Gminy 

Goleszów zaktualizowany regulamin Koła, oraz wywiesiło go na strzelnicy w 

widocznym miejscu. 

2. Komisja wnioskuje, aby Koło Łowieckie „Hubertus” przedstawiło Radzie Gminy 

Goleszów plan zawodów na rok 2011. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radny Bogusław Konecki dodał, że plan zawodów na strzelnicy „Hubertus” przekazywany 

jest dla Gminy co roku na początku kwietnia. 

 

Ad.3. Informacja n/t prowadzonych aktualnie inwestycji oraz plany na br.  

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska przedstawiła 

członkom Komisji następujące informacje na temat prowadzonych inwestycji w roku 2011: 

1. Oczyszczalnia Goleszów – jest projekt zakończony decyzją pozwolenia na budowę 

wydaną dnia 21.12.2009r – ważna do 21.12.2012r   

 koszt brutto 5 4110 458zł 

 Najpóźniej w roku 2012 musimy rozpocząć budowę. 

 

2. Projekt kanalizacji w Goleszowie Dolnym – oczekuje w starostwie na decyzję 

pozwolenia na budowę – koszt budowy brutto 18450 000zł + 200000 (opłaty, nadzór, 

promocja) proponowany nowy termin realizacji zależny od pozyskanych środków. 

Terminem rozpoczęcia budowy jest termin rozpoczęcia budowy oczyszczalni gdyż 

dopływ ścieków jest warunkiem przeprowadzenia rozruchu oczyszczalni,  lecz nie 

później niż do roku 2014. 

 

3. Projekt kanalizacji Cisownica do Pasiek – w opracowaniu,  

 szacunkowy koszt 2 500 000zł,  

 termin rozpoczęcia budowy do 2014 roku, jednak w 2011 roku złożony zostanie 

 wniosek o dofinansowanie i ostateczny termin realizacji będzie związany ze 

 szczegółowymi warunkami ewentualnego przyznania dotacji. 
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4. Projekt kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Cisownicy za blokami – jest decyzja 

wydana w dniu 29.11.2010r  

 Koszt realizacji:  

 Kanalizacja sanitarna – 337 435 zł Brutto 

 Kanalizacja deszczowa – 751 510zł Brutto + opłaty 10 000zł 

 Proponowany termin realizacji  nie później niż 2013r 

 

5. Projekt wodociągu Cisownica koło Grycza – jest opracowany do złożenia do 

Starostwa o pozwolenia na budowę – proponowany termin rozpoczęcia budowy od 

2013 roku, koszt realizacji  530 000zł 

 

6. Projekt wodociągu Goleszów przy ul. Żniwnej wraz z ul. Dworska w 

Bażanowicach – proponowany termin rozpoczęcia budowy od 2012 roku  

 koszt budowy 880 000zł 

 

7. Budowa przyłącza wodociągowego do budynku nr 24 przy ulicy Widokowej 

Puńcowie – realizacja marzec, kwiecień 2011r  

 koszt budowy  15 494,00zł 

 

8. Projekt wodociągu przy ulicy Radoniowej w Goleszowie – projekt do opracowania 

na lata 2011-2012  

 Koszt opracowania map i projektu – 25 000zł  

 Koszt wykonania jeszcze nieznany        

 

9. Projekt wodociągu przy ulicy Bocznej w Puńcowie – wystąpiono o warunki 

dostawy wody do WZC w Ustroniu podjęta zostanie decyzja co do realizacji 

 

Radny Leszek Szlauer zapytał, czy wykonując inwestycję wodociągu przy ul. Widokowej w 

Puńcowie Gmina musi zapłacić również za wodomierz. 

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska odpowiedziała, że 

wodociągi czeskie płacą za wodomierz, studnię wodomierzową. Nasze zadanie polega na 

doprowadzeniu instalacji do wodomierza – po polskiej stronie 50 m , po czeskiej 7 m. 

Radny Leszek Szlauer zapytał również o instalację sanitarną przy blokach w Cisownicy; 

radny stwierdził, że instalacja ta została już wykonana. 
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Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska odpowiedziała, że 

owszem w 1995 roku bloki zostały skanalizowane. A ten projekt kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej dotyczy terenu w Cisownicy za blokami. 

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska poinformowała, że 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska (czyli z pożyczki częściowo 

umarzalnej) budowane były trzy wodociągi: w Lesznem Górnej, w Cisownicy wodociąg 

Gołaźnia i Do Sadów. Jeśli otrzymamy promesę, będzie można umorzyć 50% kosztów – to 

umorzenie przeznaczone może być jedynie na inwestycje proekologiczne.  

Kolejno radny Krzysztof Kohut zapytał dlaczego radny z Kozakowic i radny z Goleszowa 

Równi nie zostali poinformowani o odbiorze remontu drogi kozakowickiej.  

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska odpowiedziała, że 

przeprasza, że tak się stało. Dodała, że sprawą tą powinien zajmować się Referat Drogowy. 

Radny Karol Lipowczan zapytał, czy przy odbiorze zostały zapisane jakieś wnioski. 

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska odpowiedziała, że 

wczoraj odbył się przegląd zniszczonych dróg przy remoncie drogi kozakowickiej. 

Stwierdzono, że wyremontowane muszą zostać ulice Biała, Przelotowa, Orzechowa. 

Poruszony temat wzbudził ożywioną dyskusję, wynikiem której jest następujący wniosek: 

 

3.  Komisja wnioskuje, aby powiadamiać przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o jakimkolwiek odbiorze 

technicznym. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Komisja przyjęła informacje na temat prowadzonych inwestycji w roku 2011. 

 

Ad.4. Informacja n/t programów zewnętrznych mogących dofinansować planowane 

inwestycje.  

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut przedstawił Komisji 

następujące informacje:  

−  znajdujemy się teraz w okresie programowania funduszy Unii Europejskiej 

obejmujące lata 2007- 2013, większość konkursów została już rozstrzygnięta, 

zostały wybrane zadania do dofinansowania i podpisane umowy. Konkursów na 

które moglibyśmy składać wnioski o dofinansowanie będzie coraz mniej; 

− uzyskanie dofinansowania na inwestycje proekologiczne (kanalizacja, wodociągi, 

oczyszczalnie ścieków) będzie trudne, instytucje wdrażające te programy po 
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ogłoszeniu konkursu zostały zasypane wnioskami składanymi przez 

beneficjentów; kwoty wnioskowane o dofinansowania przekraczały kilkanaście 

razy dostępne pule środków; 

− kolejność wykonania inwestycji jest następująca: realizacja zadania, zapłata dla 

wykonawcy, odebranie robót, kolejno składanie wniosków o płatność, ich 

weryfikacja i dopiero wtedy otrzymuje się zwrot dofinansowania. W przypadku 

projektu modernizacji szkoły w Cisownicy środki zwracane były dość szybko. 

Natomiast przy inwestycji kanalizacji w Puńcowie realizowanej z programu 

współpracy transgranicznej Gmina musi długo czekać na zwrot poniesionych 

nakładów. Protokół odbioru na tą inwestycję spisany został w sierpniu 2010 r., 

natomiast wniosek o płatność mogliśmy składać dopiero w tym roku. Kwota do 

zwrotu to 196 000 Euro; 

− ogłoszony będzie jeszcze jeden nabór z programu współpracy polsko- czeskiej na 

inwestycje proekologiczne. Aby złożyć wniosek trzeba mieć partnera czeskiego, 

który będzie realizował podobne zadanie związane z ochroną środowiska. Środki 

jakie są do rozdysponowania wynoszą ok. 2 mln Euro. Beneficjentów, którzy będą 

się o nie ubiegać będzie dużo, gdyż obejmuje on tereny od Gminy Istebna aż po 

granicę polsko- niemiecką; 

− Gmina będzie się starała złożyć wniosek o dofinansowanie na realizację inwestycji 

kanalizacji w Cisownicy; aby złożyć ten wniosek musimy mieć partnera czeskiego 

i podpisana z nim umowę o współpracę; 

− inne środki możliwe do pozyskania to środki krajowe w ramach Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – w formie preferencyjnej 

pożyczki, która może być umorzona w 50%; 

− w marcu LGD „Cieszyńska Kraina” będzie ogłaszać nowy nabór wniosków 

związanych w odnową wsi, możliwe będzie złożenie wniosku o budowę chodnika 

przy ul. Grabowej w Goleszowie. Drugi konkurs będzie ogłoszony w czerwcu lub 

lipcu. W ramach środków LGD o jakie nasza Gmina może się ubiegać to kwota 

278 000 zł, aby je pozyskać należy złożyć projekt zgodny ze strategią LGD i  

celami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że jeśli chodzi o projekt budowy chodnika 

przy ul. Grabowej są dwa wyjścia: ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie do LGD, albo 
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wykonać sam chodnik za kwotę zaplanowaną w budżecie – 117 000 zł. Natomiast w drugim 

etapie zatoczkę i parking. 
W tym momencie posiedzenie Komisji opuścił radny Leszek Szlauer. 

 

Komisja postawiła w tej sprawie następujący wniosek: 

4. Komisja wnioskuje, aby jeszcze raz złożyć wniosek do LGD o dofinansowanie na 

budowę chodnika na ul. Grabowej koło Przedszkola w Goleszowie.  

Wniosek został przyjęty 5 głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się”. 

Kolejno przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że należy próbować 

złożyć wniosek o dofinansowanie na kanalizację w Cisownicy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że budżet na tek rok został pozytywnie 

zaopiniowany przez RIO, ale Gmina musi zwrócić uwagę na pewne współczynniki, aby nie 

zablokować możliwości zaciągnięcia kredytu przez trzy lata.  

 

Komisja przyjęła informacje n/t programów zewnętrznych mogących dofinansować 

planowane inwestycje. Ich realizacja zależna będzie od kształtowania się wskaźników 

umożliwiających zaciągnięcie kredytu przez Gminę.  

 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Radny Karol Sojka zapytał, czy dokumentacje techniczne do inwestycji opracowywane są 

przez jedno biuro techniczne. 

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut odpowiedział, że jeśli chodzi o 

kanalizacje i wodociągi, to dokumentacje te opracowuje jedna firma. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował Komisję, że na dzień dzisiejszy nie ma 

możliwości wykonania dojazdu w Cisownicy do działek Pana Rusza bez budowy mostu, 

dlatego, że pas drogi gminnej w pewnym miejscu skręca w lewo. Konieczne byłoby 

wykupienie terenu pod drogę od Pana Rusza. 

Wójt podał propozycję, aby skłonić się ku realizacji budowy mostu o nośności do 5 ton. 

Koszt budowy takiego mostu z 30 metrowym odcinkiem drogi wynosiłby 260 000 zł. Na ten 

rok w budżecie przeznaczone są środki 40.000 zł.  
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Komisja postawiła w tej sprawie następujący wniosek: 

5. Komisja przyjęła analizę kosztów wykonania mostu oraz drogi w Cisownicy, 

przedstawioną przez Wójta Gminy Krzysztofa Glajcara. Po zapoznaniu się z kosztami  

Komisja wnioskuje, aby przystąpić do opracowania projektu mostu, ale o tonażu min. 

10 ton. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Radny Karol Sojka zakomunikował, że otrzymał pisemną odpowiedź na interpelację, która 

jest niezadowalająca. Radny oczekiwał, aby sprawa ta została skierowana do Powiatu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że z postanowienia podpisanego przez 

Wójtów Gmin i Starostę wynika, że Powiat nie będzie budował chodników, gdyż nie ma na to 

pieniędzy. Kosztorys inwestorski na budowę chodnika w Bażanowicach  opiewa na kwotę 

2 300 000 zł. Na taki wydatek Gminę nie stać. Wójt przedstawił półrozwiązanie, które jest 

możliwe do wykonania – a mianowicie poszerzenie pobocza i wymalowanie linii farbą 

odblaskową. 

Kolejno radny Leonard Musioł zapytał czy były już prowadzone jakieś rozmowy w sprawie 

remontu drogi powiatowej w Puńcowie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że remont będzie wykonany na odcinku 2 km 

(od „Dębu”) – oprócz nakładki będą również profilowane rowy. 

Radny Krzysztof Kohut zapytał, kiedy zostanie rozebrana rudera koło składu opałowego 

Pana Harwota. Sprawa ta ciągnie się już od poprzedniej kadencji. Radny poruszył również 

sprawę ruchu samochodowego koło przedszkola w Goleszowie. Brama wjazdowa jest otwarta 

i wokół budynku przedszkola jeżdżą samochody, co stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że temat ten zostanie poruszony na 

posiedzeniu Komisji Edukacji, na którym obecny będzie dyrektor przedszkola. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że w roku 2008 na zebraniu 

wiejskim w Goleszowie Równi podjęta została uchwała w sprawie uregulowania stosunków 

wodnych przy drodze powiatowej a ulicy Osiedlowej (chodzi o odtworzenie 120 m rowu). 

W styczniu 2010 roku radny skierował interpelację w tej sprawie, gdyż do tego czasu problem 

ten nie został rozwiązany. Radny zainterweniował, aby zająć się tą sprawą ponownie, gdyż na 

zbliżającym się zebraniu wiejskim temat ten na pewno zostanie po raz kolejny poruszony. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że przed zebraniem wiejskim zorganizuje 

spotkanie w tej sprawie.  

Radny Karol Sojka zapytał, czy zostało skierowane pismo w sprawie sprostowania artykułu 

w „Głosie Ziemi Cieszyńskiej”. 
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Przewodniczący rady Dariusz Orawiec odpowiedział, że takie pismo zostało osobiście 

dostarczone do redakcji „Głosu Ziemi Cieszyńskiego”. 

Przewodniczący rady Dariusz Orawiec poinformował, że sesje i posiedzenia Komisji 

odbywać się będą prawdopodobnie w godzinach dopołudniowych, aby pracownicy biorący 

udział w posiedzeniach nie wypracowywali nadgodzin.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar dodał, że usprawniając pracę tego Urzędu – aby wyjść 

naprzeciw mieszkańcom, zmienione zostaną zmienione godziny urzędowania. Urząd będzie w 

środy czynny do godziny 17.00, natomiast w piątek godziny urzędowania będą krótsze. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora- Poloczek  

  

 

 


